
 

 

0 2025-05 PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

LAIDA IŠLEIDIMO DATA LAIDOS STATUSAS, KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA) 

KVAL. 
PATV. 

DOK.NR. 
       

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS 
Žemės ūkio paskirties grupės, gyvūnams auginti paskirties 
pastato – veršidės (10.1) Minijos g. 16, Daugėdų k., 
Daugėdų sen., Rietavo sav., statybos projektas, griaunant 
esamus pastatus 

38929 PV E. Narmontas  STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS 
01 Žemės ūkio paskirties grupės, gyvūnams auginti 
paskirties pastatas – veršidė (10.1) 

A 2083 PDV E. Narmontas  

 PV asist.  E. Janušaitė  

    DOKUMENTO PAVADINIMAS 
Dokumentų sudėties žiniaraštis 

LAIDA 

    0 

LT 
STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS 

ŽŪB "Minija" 

DOKUMENTO ŽYMUO 
2025/06-PP.DSŽ 

LAPAS LAPŲ 

1 1 

 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ TEKSTINIŲ DOKUMENTŲ SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 
 

Dokumento žymuo 
Lapų 
sk. 

Laida Dokumento pavadinimas Pastabos 

 1 0 Viršelis  

2025/06-PP.DSŽ 1 0 Dokumentų sudėties žiniaraštis  

2025/06-PP.BSR 1 0 Bendrieji statinių rodikliai  

2025/06-PP.AR 10 0 Aiškinamasis raštas   

   Priedai (skirtukas)  

 4 - Specialieji reikalavimai  

 
PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ BRĖŽINIŲ SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 

 

Dokumento žymuo 
Lapų 
sk. 

Laida Dokumento pavadinimas Pastabos 

2025/06-PP.BR-01 1 0 Sklypo planas  

2025/06-PP.BR-02 1 0 Sklypo vertikalinis (aukščių) planas  

2025/06-PP.BR-03 1 0 Sklypo sutvarkymo (dangų) planas  

2025/06-PP.BR-04 1 0 Sklypo suvestinis inžinerinių tinklų planas  

2025/06-PP.BR-05 1 0 Planas  

2025/06-PP.BR-06 1 0 Fasadai 1 - 7, 7 - 1, A - C ir C - A  

2025/06-PP.BR-07 1 0 Pjūvis 1 - 1  

2025/06-PP.BR-08 1 0 Stogo planas  

2025/06-PP.BR-09 1 0 Pastato vizualizacija  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017  ”Statinio projektavimas, Projekto ekspertizė” 5 priedas 

 

0 2025-05 PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

LAIDA IŠLEIDIMO DATA LAIDOS STATUSAS, KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA) 

KVAL. 
PATV. 

DOK.NR. 
       

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS 
Žemės ūkio paskirties grupės, gyvūnams auginti paskirties 
pastato – veršidės (10.1) Minijos g. 16, Daugėdų k., 
Daugėdų sen., Rietavo sav., statybos projektas, griaunant 
esamus pastatus 

38929 PV  E. Narmontas   STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS 
01 Žemės ūkio paskirties grupės, gyvūnams auginti 
paskirties pastatas – veršidė (10.1) 

A 2083 PDV E. Narmontas  

 PV asist.  E. Janušaitė  

    DOKUMENTO PAVADINIMAS 
Bendrieji statinių rodikliai 

LAIDA 

    0 

LT 
STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS 

ŽŪB "Minija" 
DOKUMENTO ŽYMUO 
2025/06-PP.BSR 

LAPAS LAPŲ 

1 1 

 

 

 
 

Eil. 
Nr. 

Pavadinimas 
Mato 

vienetas 
Kiekis Pastabos 

I. SKLYPAS (Minijos g. 16, Daugėdų k., Daugėdų sen., Rietavo sav.  (6807/0005:179 Daugėdų k.v.) 

1. Sklypo plotas m2 215707 Kadastriškai apmatuotas 
žemės sklypas 

2. Sklypo užstatymo plotas m2 20528,18  

3. Sklypo užstatymo tankumas % 9,52  

4. Sklypo užstatymo intensyvumas % 8,50  

II. PASTATAS – VERŠIDĖ 

1. 
Pastato paskirties rodikliai (gamybos, kitos 
planuojamos ūkinės veiklos, paslaugų 
apimtis, butų, vietų, lovų, kiti rodikliai)* 

Vnt 160 

Veršeliai iki 1 m. – 160 
vnt., kas sudaro 40 
SG. 
 

2. Pastato bendras plotas* m2 782,71  

3. Pastato pagrindinis plotas* m2 782,71  

4. Užstatymo plotas* m2 822  

5. Pastato tūris* m3 6161  

6. Aukštų skaičius vnt 1  

7. Pastato aukštis* m 8,52  

8. Energinio naudingumo klasė  -  

9. 
Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų 
klasė 

 -  

10. Pastato atsparumas ugniai  III  
 
* Žvaigždute pažymėti rodikliai apskaičiuojami vadovaujantis Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų ir kadastro duomenų surinkimo 
taisyklėmis, kurias tvirtina Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministras. Baigus statybą ir atlikus kadastrinius matavimus šie rodikliai gali turėti 
neesminių nukrypimų. 

Statinio projekto vadovas                                           Egidijus Narmontas, kval. atest. Nr. 38929 

(vardas, pavardė, parašas, kvalifikacijos atestato arba pažymos Nr., data) 

 
 
 
 
  

             BENDRIEJI  STATINIŲ RODIKLIAI 



0 2025-05 PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

LAIDA IŠLEIDIMO DATA LAIDOS STATUSAS, KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA) 

KVAL. 
PATV. 

DOK.NR. 

       
STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS 
Žemės ūkio paskirties grupės, gyvūnams auginti paskirties 
pastato – veršidės (10.1) Minijos g. 16, Daugėdų k., 
Daugėdų sen., Rietavo sav., statybos projektas, griaunant 
esamus pastatus 

38929 PV E. Narmontas  STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS 
01 Žemės ūkio paskirties grupės, gyvūnams auginti 
paskirties pastatas – veršidė (10.1) 

A 2083 PDV E. Narmontas  

 PV asist. E. Janušaitė  

    DOKUMENTO PAVADINIMAS 
Aiškinamasis raštas 

LAIDA 

    0 

LT 
STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS 

ŽŪB "Minija" 
DOKUMENTO ŽYMUO 
2025/06-PP.AR 

LAPAS LAPŲ 

1 10 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

1. BENDRIEJI DUOMENYS 
 

 Statinio statybos vieta: Minijos g. 16, Daugėdų k., Daugėdų sen., Rietavo sav. (6807/0005:179 
Daugėdų k.v.); 

 Statybos rūšis: Vadovaujantis STR 01.01.08:2002, V skyriumi – nauja statyba; IX skyriumi – 
griovimas. Projektuojamo pastato statyba vykdoma užstatytame žemės paviršiaus plote, kuriame 
griaunami esami statiniai;  

 Statinio paskirtis: Vadovaujantis STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ pastatai priskiriami 
negyvenamųjų pastatų tipui. Pagal klasifikavimą projektuojamas pastatas priskiriamas žemės ūkio 
paskirties pastatų grupei, gyvūnams auginti pastatų paskiričiai; 

 Statinio kategorija: Statiniai priskiriami neypatingosios svarbos statinių kategorijai (Lietuvos 
Respublikos statybos įstatymo 2 straipsnio 28 dalis). 

 Projektuotojas: Projektinius pasiūlymus parengė Projektavimo studija „Archera“, UAB. Projekto 
vadovas Egidijus Narmontas, kvalifikaciją patvirtinantis dokumento Nr. 38929; 

 Projektavimo etapai (stadijos). Pagal projektavimo darbų sutartį parengti projektiniai pasiūlymai. 
 

2. TRUMPAS STATYBOS SKLYPO APRAŠYMAS 
 

 Objekto geografinė vieta. Žemės sklypas yra Rietavo savivaldybėje, Daugėdų seniūnijoje, Daugėdų 
kaime, Minijos g. 16. Sklypo kad. Nr. 6807/0005:179 (Unik. Nr. 4400-5752-7034), sklypo plotas – 21.5707 
ha. Sklypo gretimybėse – žemės ūkio paskirties žemės sklypai, šiaurės vakarų pusėje sklypas ribojasi su 
Minijos gatve. Pietinėje sklypo dalyje dalis sklypo ribos sutampa su Senojo Centro gatve.  

1 pav. Ištrauka iš www.regia.lt 

http://www.regia.lt/


2025/06-PP.AR 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

2 10 0 

 

 

 Kultūros paveldas ir saugomos teritorijos: Projektuojamas pastatas nepatenka į kultūros paveldo 
ar saugomą teritoriją. 
 

 Higieninė ir ekologinė situacija. Natūralaus kraštovaizdžio charakteris bei gretimų teritorijų būklė ir 
interesai nepažeidžiami. Siekiama išsaugoti ir tinkamai tvarkyti esamus geros būklės želdynus jų augimo 
vietoje, prioritetą teikiant jau susiformavusiems želdynams prižiūrėti, atnaujinti. 
 

 Sklype esantys statiniai: 

 Pastatas – Administracinių paskirties grupės, administracinių paskirties pastatas – administracinis 
pastatas (unikalus Nr. 4400-0741-3352); 

 Pastatas – Transporto paskirties grupės, garažų paskirties pastatas – Kombainų garažas (unikalus 
Nr. 4400-0741-3396); 

 Pastatas – Pramonės ir sandėliavimo paskirties grupės, gamybos, pramonės paskirties pastatas – 
Techninio aptarnavimo punktas (unikalus Nr. 4400-0741-3409); 

 Pastatas – Transporto paskirties grupės, garažų paskirties pastatas – Žemės ūkio mašinų garažai 
(unikalus Nr. 4400-0741-3426); 

 Pastatas – Transporto paskirties grupės, garažų paskirties pastatas – garažai (unikalus Nr. 4400-
0741-3430); 

 Pastatas – Transporto paskirties grupės, garažų paskirties pastatas – garažai (unikalus Nr. 4400-
0741-3441); 

 Pastatas – Pramonės ir sandėliavimo paskirties grupės, gamybos, pramonės paskirties pastatas – 
Mechaninės dirbtuvės (unikalus Nr. 4400-0741-3452); 

 Pastatas – Transporto paskirties grupės, garažų paskirties pastatas – Automobilių garažai (unikalus 
Nr. 4400-0741-3485); 

 Pastatas – Pagalbinių paskirties grupės, kitų pagalbinių paskirties pastatas – Degalinė (unikalus Nr. 
4400-0741-3509); 

 Pastatas – Pagalbinių paskirties grupės, kitų pagalbinių paskirties pastatas – Automobilių svarstyklės 
(unikalus Nr. 4400-0741-3528); 

 Pastatas – Žemės ūkio paskirties grupės, Gyvūnams auginti paskirties pastatas – Karvidė (unikalus 
Nr. 6896-6006-7014); 

 Pastatas – Žemės ūkio paskirties grupės, Gyvūnams auginti paskirties pastatas – Karvidė (unikalus 
Nr. 6896-6008-7014); 

 Pastatas – Žemės ūkio paskirties grupės, Gyvūnams auginti paskirties pastatas – Pagalbinis korpusas 
(unikalus Nr. 6896-6008-7020); 

 Pastatas – Žemės ūkio paskirties grupės, Gyvūnams auginti paskirties pastatas – Veršiavimosi 
korpusas (unikalus Nr. 6896-6008-7031); 

 Pastatas – Žemės ūkio paskirties grupės, Gyvūnams auginti paskirties pastatas – Karvidė (unikalus 
Nr. 7400-1001-7018); 

 Pastatas – Žemės ūkio paskirties grupės, Gyvūnams auginti paskirties pastatas – Kiaulidės (unikalus 
Nr. 4400-0656-3579); 

 Pastatas – Pramonės ir sandėliavimo paskirties grupės, Sandėliavimo paskirties pastatas – Arkinis 
sandėlis (unikalus Nr. 4400-0741-3552); 

 Pastatas – Pramonės ir sandėliavimo paskirties grupės, Sandėliavimo paskirties pastatas – Daržinė - 
džiovykla (unikalus Nr. 7400-1001-8015); 

 Pastatas – Žemės ūkio paskirties grupės, Gyvūnams auginti paskirties pastatas – Karvidė (unikalus 
Nr. 4400-5129-8109); 

 Pastatas – Pagalbinių paskirties grupės, pagalbinio ūkio paskirties pastatas – plovykla (unikalus Nr. 
4400-0741-3563); 

 Pastatas – Pagalbinių paskirties grupės, pagalbinio ūkio paskirties pastatas – Stoginė žemės ūkio 
technikai (unikalus Nr. 4400-0741-3585); 

 Pastatas – Pagalbinių paskirties grupės, pagalbinio ūkio paskirties pastatas – Stoginė (unikalus Nr. 
4400-0741-3596); 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių grupės, kitos paskirties statinys – Kiemo aikštelės 
(unikalus Nr. 4400-5307-3539); 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių grupės, kitos paskirties statinys – Skysto mėšlo 
rezervuaras (unikalus Nr. 4400-0797-2587); 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių paskirties grupės, kitos paskirties statinys – Stoginė 
(unikalus Nr. 4400-5500-4250); 



2025/06-PP.AR 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

3 10 0 

 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių paskirties grupės, kitos paskirties statinys – 
Rezervuaras (unikalus Nr. 4400-5500-4261); 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių paskirties grupės, kitos paskirties statinys – Siloso 
tranšėja (unikalus Nr. 4400-5501-4825); 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių paskirties grupės, kitos paskirties statinys – Siloso 
tranšėja (unikalus Nr. 4400-5501-4836); 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių paskirties grupės, kitos paskirties statinys – Siloso 
tranšėja (unikalus Nr. 4400-5501-4847); 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių paskirties grupės, kitos paskirties statinys – Siloso 
tranšėja (unikalus Nr. 4400-5501-4858); 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių paskirties grupės, kitos paskirties statinys – Siloso 
tranšėja (unikalus Nr. 4400-5548-2814); 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių paskirties grupės, kitos paskirties statinys – Siloso 
tranšėja (unikalus Nr. 4400-5548-2830); 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių paskirties grupės, kitos paskirties statinys – Siloso 
tranšėja (unikalus Nr. 4400-5548-2852); 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių paskirties grupės, kitos paskirties statinys – Siloso 
tranšėja (unikalus Nr. 4400-5548-2863); 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių paskirties grupės, kitos paskirties statinys – Pašarų 
bokštas (unikalus Nr. 4400-6136-3322); 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių paskirties grupės, kitos paskirties statinys – Pašarų 
bokštas (unikalus Nr. 4400-6135-8290); 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių paskirties grupės, kitos paskirties statinys – 
Hidrotechniniai statiniai, Arteziniai gręžiniai k1, k2, k3 (unikalus Nr. 4400-0741-3641); 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių paskirties grupės, kitos paskirties statinys – Kiemo 
statiniai, kuro rezervuarai k1, k2, k3, k4, k5 (unikalus Nr. 4400-0741-3652); 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių paskirties grupės, kitos paskirties statinys – Kiemo 
statiniai, kiemo aikštelė (unikalus Nr. 7400-1001-7029); 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių paskirties grupės, kitos paskirties statinys – Siloso 
tranšėja (unikalus Nr. 4400-5501-4770); 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių paskirties grupės, kitos paskirties statinys – Siloso 
tranšėja (unikalus Nr. 4400-5501-4790); 

 Kiti inžineriniai statiniai– Kitų inžinerinių statinių paskirties grupės, kitos paskirties statinys – Siloso 
tranšėja (unikalus Nr. 4400-5501-4803); 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių paskirties grupės, kitos paskirties statinys – Siloso 
tranšėja (unikalus Nr. 4400-5501-4814); 

 Vandentiekio tinklai – Inžinerinių tinklų statinių paskirties grupės, vandentiekio paskirties statinys – 
Vandentiekio tinklai (unikalus Nr. 4400-5313-9687); 

 Nuotekų šalinimo tinklai – Inžinerinių tinklų statinių paskirties grupės, nuotekų šalinimo tinklų paskirties 
statinys – Buitiniai nuotekų tinklai (unikalus Nr. 4400-5307-3544); 

 Nuotekų šalinimo tinklai – Inžinerinių tinklų statinių paskirties grupės, nuotekų šalinimo tinklų paskirties 
statinys – Lietaus nuotekų tinklai (unikalus Nr. 4400-5307-5555); 

 Nuotekų šalinimo tinklai – Inžinerinių tinklų statinių paskirties grupės, nuotekų šalinimo tinklų paskirties 
statinys – Gamybiniai nuotekų tinklai (unikalus Nr. 4400-5313-9665); 

 Nuotekų šalinimo tinklai – Inžinerinių tinklų statinių paskirties grupės, nuotekų šalinimo tinklų paskirties 
statinys – Lietaus nuotekų tinklai (unikalus Nr. 4400-5307-5566); 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių paskirties grupės, kitos paskirties statinys – Stoginė 
(unikalus Nr. 4400-6135-8189); 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių paskirties grupės, kitos paskirties statinys – Stoginė 
(unikalus Nr. 4400-6135-8212); 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių paskirties grupės, kitos paskirties statinys – Stoginė 
(unikalus Nr. 4400-6135-8245); 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių paskirties grupės, kitos paskirties statinys – Stoginė 
(unikalus Nr. 4400-6135-8234); 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių paskirties grupės, kitos paskirties statinys – Stoginė 
(unikalus Nr. 4400-6135-8223); 

 Kiti inžineriniai statiniai – Kitų inžinerinių statinių paskirties grupės, kitos paskirties statinys – Stoginė 
(unikalus Nr. 4400-6135-8278); 





2025/06-PP.AR 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

5 10 0 

 

6 I1/p     Pastatas - Transporto paskirties grupės, garažų paskirties pastatas - garažai (unikalus Nr. 
4400-0741-3441) 
Statinio statybos metai – 1984, bendras plotas 135,17 m2, tūris 453 m3. 
 

13 I1/p   Pastatas - Pagalbinių paskirties grupės, pagalbinio ūkio paskirties pastatas - Stoginė žemės 
ūkio technikai (unikalus Nr. 4400-0741-3585) 
Statinio statybos metai – 1984, užstatytas plotas 785 m2, tūris 1570 m3. 
 

14 I1/p    Pastatas - Pagalbinių paskirties grupės, pagalbinio ūkio paskirties pastatas - Stoginė 
(unikalus Nr. 4400-0741-3596) 
Statinio statybos metai – 1984, užstatytas plotas 145m2, tūris 261 m3. 
 

4. ENERGINIO APRŪPINIMO IR VANDENS ŠALTINIAI; VANDENS NUOTEKŲ IR ENERGINIO 
APRŪPINIMO INŽINERINIŲ TINKLŲ APIBŪDINIMAS; ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ 
PANAUDOJIMO APIBŪDINIMAS 
  

Pagal projektavimo techninę užduotį pastatas prijungiamas prie esamų elektros tiekimo tinklų sklype. 
Naujas prisijungimas prie ESO tinklų nenumatomas. Vandens tiekimas numatomas iš sklype esančio 
vandens gręžinio. Nuotekų šalinimui – individualūs nuotekų tvarkymo sprendiniai.   
 

 Elektros tinklai: Projekte yra numatyta prisijungti prie esamų elektros tinklų sklype.  
Elektros instaliacija turi būti atlikta atitinkančio skerspjūvio savaime gęstančiais (nepalaikančiais 

degimo) kabeliais varinėmis ir/arba aliumininėmis gyslomis. Kabeliai klojami vamzdžiuose, ant kabeliniu 
kopėčių ir loviuose. Šviestuvai montuojami šiuolaikiniai efektyvūs ir ekonomiški. Atlikus elektros 
instaliacijos montavimą atlikti vidaus apdailos darbus. 

Elektrotechninio tinklo, prietaisų, elektros aparatūros montavimo ir įžeminimo darbai turi būti atlikti 
vadovaujantis pagal galiojančias EĮĮBT ir kitais galiojančių statybinių normų reikalavimais. Įrangos ir 
medžiagų išpildymas turi atitikti patalpų aplinką, kurioje jos bus panaudojamos. Taip pat visi prietaisai, 
įrengimai, kabeliai, montažinės medžiagos ir gaminiai, pritaikomi projektuojamame objekte turi atitikti 
nacionalinių standartų LST ir standartų IEC ir EN reikalavimus, bei turi būti sertifikuoti Lietuvos 
Respublikoje.  

Darbai elektros tinklo apsaugos zonose turi nepažeisti įsakymuose, "Elektros įrenginių įrengimo 
bendrųjų taisyklių", "Saugos eksploatuojant elektros įrenginius taisyklių", "Elektros tinklų apsaugos 
taisyklių", "Elektros linijų ir instaliacijos įrengimo taisyklių" ir kitose norminiuose dokumentuose numatytus 
keliamus reikalavimus. 

 

Lauko aikštelių ir fasadų apšvietimas: Šiame projekte lauko apšvietimas nėra numatomas. 
 

 Vandentiekis, buitinės ir lietaus nuotekos. Šiuo projekto etapu projektuojami individualūs 
vandentiekio ir nuotekų tvarkymo sprendiniai. 
 

 Lietaus nuotekų tinklai: Lietaus nuotekos nuo viso pastato nuvedamos išoriškai – latakais ir 
lietvamzdžiais. Lietaus nuotekų sistema išvedama vietiniais lietaus nuotekų tinklais į esamą vandens 
telkinį (kūdrą). 
 

 Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas. Šiuo projekto etapu šildymo, vėdinimo ir oro 
kondicionavimo tinklai neprojektuojami. 
 

 Energinio naudingumo klasės aprašymas. Vadovaujantis STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio 
naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“ 1 skyriaus 1.7 punktu, projektuojamame pastate šildymas 
nenumatomas, todėl energinio naudingumo klasė nenustatoma. 
 

5. STATYBOS SKLYPO SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ APRAŠYMAS 
 

Patekimas į sklypą yra esamas iš Minijos gatvės. Šiuo projekto etapu įvažiavimo sprendiniai nėra 
keičiami. Išorinis transporto judėjimo organizavimas nėra keičiamas.  
 

 Sklypo vertikalus planavimas. Projektuojamo pastato teritorijos ribose atltudės svyruoja nuo 121,20 
iki 122,60. Vertikalus sklypo planas suprojektuotas derinantis prie teritorijos esamų aukščių ir 
projektuojamo pastato konstrukcijų išdėstymo, patekimų į pastatą, technologinės dalies.   
 

 Projektuojami keliai, privažiavimai, takai, dangos. Žemės paviršius, susijęs su objekto aukščiais, 
pritaikomas prie esamo žemės paviršiaus. Natūralaus kraštovaizdžio charakteris bei gretimų teritorijų 
būklė ir interesai nepažeidžiami. Į projektuojamo pastato žemės sklypą galima patekti per esamą 



2025/06-PP.AR 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

6 10 0 

 

įvažiavimą į sklypą nuo Minijos gatvės (vakarinėje sklypo pusėje). Privažiavimui yra esama betono danga. 
Nauji gerbūvio elementai numatomi privažiavimui prie pastato, nuogrinda aplink pastatą.  

Tose vietose, kur eina esami inžineriniai tinklai, kasimo darbus reikia vykdyti atsargiai, jei reikia kasti 
rankiniu būdu. Prieš darbų pradžią išsikviesti tas komunikacijas eksploatuojančių organizacijų atstovus. 
Po žemės kasimo darbų dangos atstatomos į ne blogesnės būklės už esamas dangas arba pagal poreikį, 
nustatytą darbų vykdymo metu, įrengiamos naujos. 

 

 Privalomieji želdynai: Šiuo projekto etapu nauji želdynai neprojektuojami. Visi želdiniai tvarkomi 
pagal LR Aplinkos apsaugos ministerijos įsakymu 2010-03-15 Nr. D1-193 patvirtintų „Želdinių apsaugos, 
vykdant statybos darbus, taisyklės“ reikalavimus. 

 Lietaus vandens surinkimas sklype ir šalinimas. Lietaus nuotekos nuo viso pastato nuvedamos 
išoriškai – latakais ir lietvamzdžiais. Lietaus nuotekų sistema išvedama vietiniais lietaus nuotekų tinklais į 
esamą vandens telkinį (kūdrą). 
 

6. PROJEKTINIŲ SPRENDINIŲ APRAŠYMAS 
 

Žemės ūkio paskirties grupės, gyvūnams auginti paskirties pastatas – veršidė. 
Projektuojama nešildoma veršidė, palaido gyvulių laikymo su atskirais 16 gardų ir 2 pašarų 

virtuvėlėmis. 
Pastatas projektuojamas vieno aukšto. Pastato aukštis - 8,52 m, stogas - dvišlaitis, dengtas 

banguotais nedažytais lakštais Eternit Agro, stogo nuolydis 150. Fasadai – pilkos spalvos, RAL 7023. 
Stogo spalva pilka, natūralaus betono, artima RAL 7023. Pagrindiniai įėjimai (įvažiavimai) į pastatą 
numatomi šoninėse dalyse, pastato sienose numatomi užuolaidiniai vartai gyvulių išvarymui ir ventiliacinės 
užuolaidos (2,25m aukščio). Vartų spalva – RAL 7023. 

Spalvų kodai pateikti orientaciniai. Nurodytos spalvos gali būti keičiamos bet kuriomis iš RAL arba 
NCS spalvų kodų paletės, suderinus su kūrinio autoriumi, projektuotoju. 

Pastato laikanti konstrukcija projektuojama iš gelžbetoninių kolonų. Projektuojamos stogo 
konstrukcijos iš medinių santvarų, išdėstytų kas 2,0m. Projektuojamos monolitinės armuotos gelžbetonio 
plokščių grindys. Veršidės stogas – dvišlaitis. 

Ferma planuojama šalto tipo, ant gilaus kraiko. Kraikui numatoma naudoti šiaudus, kurie ruošiami ir 
saugomi rulonuose. Kraikas skleidžiamas kas tris paras. Mėšlo pakloto storiui pasiekus 25 – 30 cm ferma 
bus išvaloma ir kietas mėšlas išvežamas į mėšlo saugojimo aikštelę (mėšlidę) iš ten į laukus.  

Numatomi galvijų atitvarai skirti saugiam gyvulių grupių atskyrimui. Galvijai bus laikomi palaidi, ant 
kieto mėšlo. Mėšlo valymas galimas galvijams esant garduose, nes gardus galima padalinti į atskiras dalis, 
tokių būdu galima dažniau valyti mėšlą, taip užtikrinant geresnį mikroklimatą fermoje. 
 

Pamatai – gręžtiniai poliai ir gelžbetoninės galvenos. Numatomi d250mm, d300mm ir d400mm 
gręžtiniai pamatai GP-1, 2, 3 ir 4, armuoti 6xd10, 6xd12 ir 4xd10 armatūros strypais. Kolonoms atremti 
numatomos gelžbetoninės galvenos GL-1 700x700x600(h)mm ir GL-2 1800x700x600(h)mm. Pastato 
perimetru montuojamos cokolio plokštės, remiamos ant galvenų ir privirinamos prie kolonų. Cokolio 
plokštės 120cm aukščio ir 20cm pločio.  Pastato viduje įrengiamos gelžbetoninės sienutės Sn-1 ir Sn-2, 
gardų atskyrimui. Sienučių viršaus altitudės +0,30 ir +0,80. 

 

Sienos, kolonos – Visos pastato išorinės sienos atviros, perimetru įrengiamos ventiliacinės 
užuolaidos. Stogo konstrukcijos remiasi į gelžbetonines 30x30cm kolonas. Pastato centrinėje dalyje 
įrengiamos gelžbetoninės virtuvėlių sienos, užtikrinančios pastato stabilumą. 

 

Stogas – dvišlaitis, stogo nuolydis 15o. Stogo konstrukcija – šiferis, montuojamas ant medinių 
grebėstų, pritvirtintų ant medinių santvarų, išdėstytų kas 2,0m. 

 

Grindys – veršidės gardų grindys betonuojamos su 2% nuolydžiu, 12 cm storio, armuotos d6 S500 
15x15 armatūros tinklu. Šėrimo tako grindys betonuojamos ant 20cm storio smėlio ir 5cm storio skaldos 
pasluoksnių. Šėrimo tako grindys 15cm storio, armuotos d6 S500 15x15 armatūros tinklu. Šėrimo tako 
betoninės grindys užgeležinamos. 
 

Pastato architektūra (aukštingumas, tūris, fasadų sprendiniai).  Pastato architektūriniai sprendiniai 
- planinė struktūra ir tūris suprojektuotas remiantis TPT-1-97 „GALVIJŲ PASTATŲ TECHNOLOGINIO 
PROJEKTAVIMO TAISYKLĖS“. Numatoma įrengti gyvulių gardus, šėrimo taką ir pašarų virtuvėles. 

Pastato fasadų ir stogo sprendiniai užtikrina praktiškumą ir konstrukcijos paprastumą. Stogas dengtas 
banguotais nedažytais lakštais Eternit Agro, stogo nuolydis 150. Cokolinė dalis išskiriama natūralia šviesiai 
pilka betono spalva RAL 7023. 

 



2025/06-PP.AR 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

7 10 0 

 

Patalpų vidaus apdaila. Patalpų vidaus apdaila nenumatoma. Virtuvėlės sienos ir grindys – betoninės. 
Virš virtuvėlės patalpų įrengiamas lengvų konstrukcijų denginys iš daugiasluoksnių plokščių (10cm).  
Pastato laikančios konstrukcijos paliekamos atviros.  
 

 Žmonių ir darbo vietų skaičius: Pagal užsakovo pateiktus duomenis statinyje pastovių 
darbuotojų nenumatoma. 
 

 Patalpų insoliacijos ir natūralaus apšvietimo rodikliai: Pastate užtikrinamos norminės sąlygos 
galvijams laikyti, įvertinant nuo galvijų skleidžiamą šilumą ir pakankamos mikroklimato sąlygos fermos 
darbuotojams dirbti: užtikrinamas geriamos kokybės vandens tiekimas iš vietinio artezinio gręžinio, patalpų 
vėdinimas, natūralus ir dirbtinis apšvietimas. Statinio konstrukcijoms ir apdailai nenaudojamos žmogaus 
sveikatai kenksmingos medžiagos. 

 Tamsiuoju paros metu įėjimai į pastatą turi būti apšviesti, numatoma įrengti LED šviestuvus virš 
įėjimo durų.  

 Projektuojamos fermos apšvietos parametrai atitinka „GALVIJŲ PASTATŲ TECHNOLOGINIO 
PROJEKTAVIMO TAISYKLĖS“ TPT-1-97 keliamus reikalavimus. 
 

Minimalūs natūralaus apšvietimo koeficientai, pagal TPR-1-97: 
 

Patalpos pavadinimas Natūralaus 
apšvietimo 
koeficientas (NAK) 

Paviršius, kuriam 
normuojamas NAK 

Karvių, prieauglio ir veislinių bulių laikymo patalpos:     

– šėryklos 0,5 grindys 

– perdarynės, gardai 0,4 grindys 

Karvidžių, veršiavimosi skyrių ir profilaktoriumų patalpos 0,5 grindys 

Melžyklos, pieno surinkimo patalpos 0,5 0,5 m virš grindų 
 

 Projektuojamo sklypo užstatymo rodikliai 

Sklypo užstatymo intensyvumas 8,50 % 

Sklypo užstatymo tankumas 9,52 % 
 

 Sklypo užstatymo intensyvumas - visų pastatų antžeminės dalies patalpų, įskaitant cokolinių aukštų 
ir naudojamų pastogių patalpas, bendrojo ploto sumos santykis su žemės sklypo plotu.  
UI= 18330,41/ 215707 *100=0,08498*100=8,50 %, čia: UI = (visų žemės sklypo pastatų patalpų bendrojo 
ploto suma (m2) / (žemės sklypo plotas (m2). 
 

 Sklypo užstatymo tankis - pastatų ir turinčių stogą inžinerinių statinių antžemine dalimi užstatomo 
ploto, nustatomo pagal išorinių sienų ar kitų atitvarų projekciją į žemės paviršių, santykis su žemės sklypo 
plotu. 

   UT =20528,18/ 215707*100=0,095167*100=9.52%, čia: UT= (antžemine dalimi užstatomas plotas (m2) 

/ (žemės sklypo plotas (m2). 
 

7. NEĮGALIŲJŲ SPECIFINIŲ POREIKIŲ PROJEKTINIAI SPRENDINIAI 
 

Pagal užsakovo pateiktus duomenis projektuojamame pastate bus laikomi galvijai. Riboto judumo 
žmonėms pastatas nėra pritaikomas.  

 

8. STATYBOS SKLYPE ESAMŲ PASTATŲ, INŽINERINIŲ TINKLŲ GRIOVIMAS, PERKĖLIMAS AR 
ATSTATYMAS 
 

Šiuo projektu etapu nebus perkeliami ir atstatomi inžineriniai tinklai. 
Numatomas esamų melioracijos statinių (vamzdžių) pažeistų sausintuvų sandarinimas (įrengiamos 

aklės), atkarpose kuriose kerta pastatą.  
 

9. DUOMENYS APIE PLANUOJAMĄ ŪKINĘ VEIKLĄ, NUMATOMUS NAUDOTI GAMTOS 
IŠTEKLIUS IR NUMATOMĄ TARŠĄ; INFORMACIJA APIE GALIMO POVEIKIO APLINKAI ŠALTINIUS: 
CHEMINĘ, FIZIKINĘ, BIOLOGINĘ AR KITŲ REGLAMENTUOJAMŲ VEIKSNIŲ TARŠĄ 

Pastatas projektuojamas taip, kad numatyti darbai atitiktų žmonių higienos sąlygas ir nekiltų grėsmė 
žmonių sveikatai dėl šių priežasčių: kenksmingų dujų išsiskyrimo, pavojingų kietųjų dalelių ir dujų 
atsiradimo ore, pavojingos spinduliuotės, vandens ir dirvožemio taršos ir gyvųjų organizmų nuodijimo, 



2025/06-PP.AR 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

8 10 0 

 

netinkamo nuotekų, dūmų, kietųjų ar skystųjų atliekų pašalinimo, statinių konstrukcijų ar statinių vidaus 
drėgmės. 

Aplinkos tarša atliekomis nenumatoma, kadangi planuojamai veiklai metu susidarysiančias atliekas 
numatoma perduoti registruotoms atliekas tvarkančioms įmonėms.  

Sklypo ribose ir jos artimiausiose gretimybėse nėra regyklų, apžvalgos taškų ir svarbių panoramų, 
lankytinų ir kitos rekreacinės paskirties vietų. Teritorijoje ir jos artimiausioje aplinkoje nėra pelkių ir durpynų. 
PŪV vietoje nėra registruotų saugomų rūšių radaviečių ir augaviečių. 
 

Poveikis aplinkai. Poveikio aplinkai vertinimas neatliekamas. Po pastato statybos jo naudojimo 
metu gyvulių skaičius ūkyje nepadidės. Pastate bus laikomi veršeliai, kurie šiuo metu auginami 
vienviečiuose gardeliuose išdėstytuose sklype. Pastate numatoma talpinti 16 gardų po 10 veršelių iki 1 
metų. (160 vnt.veršelių).  

 

Projektuojamame pastate numatoma laikyti veršelius iki 1 m. – 160 vnt., kas sudaro 40 SG. 
 

9.2. planuojamą atliekų susidarymą; aprūpinimą vandeniu ir nuotekų tvarkymą; planuojamo įrengti 
kurą deginančio įrenginio našumą megavatais (MW), kuro rūšį; aplinkos oro taršą 

Planuojamos veiklos vykdymo laikotarpiu susidarys paviršinės (lietaus, sniego tirpsmo) ir buitinės 
nuotekos.  

Elektromagnetinio lauko intensyvumo parametrų leidžiamos vertės nebus viršijamos. 
Statybos metu naudojami statybos produktai neturi būti laidūs teršalams ir nuotekoms, kurios gali 

pasklisti aplinkoje ir turėti aplinkai neigiamą poveikį sukeliant grėsmę žmonių sveikatai, gyvūnams ir 
augalams bei ekosistemoms.  

Didžiausia leidžiama kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore nurodyta Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010-10-04 įsakyme Nr.V- 885 „Dėl Lietuvos higienos normos 
HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“ ir kvapų kontrolės 
gyvenamosios aplinkos ore taisyklių patvirtinimo“ (Žin.2010, Nr.120-6148) ir yra lygi 8 OUE/m3. 

Artimiausia gyvenamosios paskirties aplinka adresu: Minijos g. 12, Daugėdų k., Daugėdų sen., 
Rietavo sav. yra nutolusi nuo projektuojamo pastato daugiau nei 430 m.  

 

 
2 pav. Ištrauka iš www.regia.lt 

 

Pažymėtina tai, kad artimiausioje gyvenamojoje teritorijoje kvapo koncentracija neviršys ribinės 
vertės reglamentuotos HN 121:2010 ,,Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“ ir 
atitiks keliamus reikalavimus (ne daugiau kaip 8 OUE/m3). 

 

http://www.regia.lt/


2025/06-PP.AR 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

9 10 0 

 

9.3. informacija, ar buvo atliktas planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo reikšmingumo 
įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas; informacija, ar buvo atliktas 
planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimas 

Žemės sklypas nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ ir kitų saugomų gamtinių 
teritorijų bei jų apsaugos zonų ribas. Planuojamos veiklos įgyvendinimas negali daryti reikšmingo neigiamo 
poveikio „Natura 2000“ teritorijai ir šiuo atžvilgiu neprivaloma atlikti planuojamos ūkinės veiklos poveikio 
aplinkai vertinimo. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Kultūros paveldo departamento kultūros vertybių registro 
duomenimis, projektuojamoje teritorijoje ir jos artimiausiose apylinkėse, nekilnojamųjų kultūros paveldo 
vertybių nėra. Žemės sklypas nepatenka į kultūros paveldo objektų apsaugos ir naudojimo režimo 
pozonius (apsaugos nuo fizinio poveikio ir vizualinės apsaugos).  

 

10. DUOMENYS APIE STATINIO ATITIKTĮ VISUOMENĖS SVEIKATOS SAUGOS TEISĖS AKTŲ 
REIKALAVIMAMS  

 

Projektuojamo pastato sprendiniai atitinka visuomenės sveikatos saugos teisės aktų reikalavimus. 
Pastatas projektuojamas taip, kad numatyti darbai atitiktų žmonių higienos sąlygas ir nekiltų grėsmė 
žmonių sveikatai dėl šių priežasčių: kenksmingų dujų išsiskyrimo, pavojingų kietųjų dalelių ir dujų 
atsiradimo ore, pavojingos spinduliuotės, vandens ir dirvožemio taršos ir gyvųjų organizmų nuodijimo, 
netinkamo nuotekų, dūmų, kietųjų ar skystųjų atliekų pašalinimo, statinių konstrukcijų ar statinių vidaus 
drėgmės. 

Statybos metu naudojami statybos produktai neturi būti laidūs teršalams ir nuotekoms, kurios gali 
pasklisti aplinkoje ir turėti aplinkai neigiamą poveikį sukeliant grėsmę žmonių sveikatai, gyvūnams ir 
augalams bei ekosistemoms. Pastatas remontuojamas taip, kad atmosferos krituliai, gruntiniai ir paviršinis 
vanduo, buitinis vanduo pastate bei vandens garai to pastato ore nekeltų pavojaus sveikatai ir pastato 
konstrukcijų būklei.  
 

11. TERITORIJU PLANAVIMO DOKUMENTŲ APRAŠYMAS 
 

Pagal parengtą Rietavo savivaldybės bendrąjį planą žemės sklypas patenka į Žemės ūkio paskirties 
žemės su papildoma funkcija teritoriją. 

 

 



2025/06-PP.AR 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

10 10 0 

 

3 pav. Ištrauka iš Rietavo savivaldybės bendrojo plano keitimo nr. 1 pagrindinio brėžinio 
 

Žemės sklypas į saugomų teritorijų ir gamtos paveldo objektų teritorijas nepatenka.  
 

Teritorijų planavimo dokumentai:  
Sklypui nėra paregtų teritorijų planavimo dokumentų, kuriais būtų privaloma vadovaujantis rengiant 

statinio statybos projektą.  
 





 

 

Rietavo savivaldybės administracija
(specialiuosius reikalavimus išduodančio subjekto pavadinimas)

 
 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI
 

______ m. ______ ______ d. Nr. ____________________
 

Rietavo sav.
(specialiųjų architektūros reikalavimų nustatymo vieta (miestas / rajonas))

 
 

Duomenys apie statytoją
Juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinės adresas
ŽŪB "Minija", 169852483, Rietavo sav., Daugėdų sen., Daugėdų k., Minijos g. 16
Kontaktinė informacija
El. p. buhalterija@minijafarm.eu, tel. +37068638044
 
Duomenys apie statinio projektą
Pavadinimas Žemės ūkio paskirties grupės, gyvūnams auginti paskirties pastato – veršidės (10.1) Minijos g.
16, Daugėdų k., Daugėdų sen., Rietavo sav., statybos projektas, griaunant esamus pastatus
 
PRIDEDAMA:
Specialieji architektūros reikalavimai SARD-84-250505-00004, 2025-05-05

 (Nr., data)
 
Specialieji saugomos teritorijos tvarkymo 
ir apsaugos reikalavimai Nėra 

(Nr., data)
 
Specialieji paveldosaugos reikalavimai Nėra 

(Nr., data)
 
 
Specialiuosius reikalavimus išdavė
 
 
___________________________        ________________________         ___________________________
    (išdavusio asmens pareigos)                        (parašas, data)                                      (vardas, pavardė)                               
                         



 

 

Rietavo savivaldybės administracija
(išduodančio subjekto pavadinimas)

 
SPECIALIEJI ARCHITEKTŪROS REIKALAVIMAI

 
______ m. ______ ______ d. Nr. ____________________

 
Rietavo sav.

(specialiųjų architektūros reikalavimų nustatymo vieta (miestas / rajonas))
 
 

Duomenys apie statytoją
Juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinės adresas
ŽŪB "Minija", 169852483, Rietavo sav., Daugėdų sen., Daugėdų k., Minijos g. 16
Kontaktinė informacija
El. p. buhalterija@minijafarm.eu, tel. +37068638044
 
Duomenys apie statinio projektą
Pavadinimas Žemės ūkio paskirties grupės, gyvūnams auginti paskirties pastato – veršidės (10.1) Minijos g. 16,
Daugėdų k., Daugėdų sen., Rietavo sav., statybos projektas, griaunant esamus pastatus
 
Duomenys apie statinį:
Statybos rūšis Naujo statinio statyba
Atnaujinamas (modernizuojamas) Ne
Paskirtis Gyvūnams auginti Būsima paskirtis Nėra
Kategorija Neypatingasis Būsima kategorija Nėra
Žemės sklypo (-ų) kad. Nr. 6807/0004:179
Unikalus Nr. Nėra
Adresas (-ai)(jei suteiktas) Rietavo sav., Daugėdų sen., Daugėdų k., Minijos g. 16
Saugoma teritorija Ne
Kultūros paveldo objekto teritorija Ne
Kultūros paveldo vietovė Ne
Kultūros paveldo statinys Ne
Kultūros paveldo objekto apsaugos zona Ne
Kultūros paveldo vietovės apsaugos zona Ne
Kitų statinių apsaugos zona (-os) Ne
Kitos teritorijos, kuriose taikomi teisės aktuose nustatyti norminiai atstumai iki kitų statinių ir (ar) objektų arba kitokie
teisės aktuose nustatyti statinių statybos ribojimai dėl kitų (esamų) statinių Ne
 
STATINIUI NUSTATYTI SPECIALIEJI ARCHITEKTŪROS REIKALAVIMAI
 
1. Žemės sklypo tvarkymas (apželdinimo, aptvėrimo, reljefo formavimo principai, žaidimų ir kitos aikštelės,
automobilių stovėjimo vietos ir kita) Statybos sklype išspręsti automobilių stovėjimo vietas, jų skaičių. Automobilių
vietų poreikį projektuoti vadovaujantis STR 2.06.04:2014 "Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai"
nuostatomis. Keičiant sklypo reljefą, privaloma pateikti sklypo aukščių (sklypo vertikalinio planiravimo) brėžinį.
 
2. Statinių statybos linijos nustatymas gatvių (kelių) raudonųjų linijų atžvilgiu Nėra
 
3. Pastate galimos kitos nei ta, kuriai priskirtas pastatas, atskirais nekilnojamojo turto kadastro objektais
suformuotų patalpų paskirties grupės ((jeigu prašyme išduoti specialiuosius reikalavimus nurodyta, kad pastatas
planuojamas mišrus (polifunkcinis) ir nurodytos pastate pageidaujamos formuoti skirtingos nei pastato patalpų paskirties
grupės, iš pageidaujamų surašomos tik tos, kurios atitinka žemiausio teritorijai taikomo kompleksinio teritorijų
planavimo dokumento sprendiniuose suplanuotų (galimų) žemės naudojimo būdų turinį).) Nėra
 
4. Leistinas statinių (pastatų) aukštis metrais nuo žemės paviršiaus, statinių aukščio absoliutinė altitudė, aukštų
skaičius 12 m.
 
5. Leistinas žemės sklypo užstatymo tankis UT-48%.



2
 

 
6. Leistinas žemės sklypo užstatymo intensyvumas ar užstatymo tūrio rodiklis (pramonės ir sandėliavimo objektų ir
(ar) inžinerinės infrastruktūros teritorijose) UI-0,86.
 
6. Užstatymo tipas Specializuotų kompleksų teritorijos užstatymas.
 
7. Priklausomųjų želdynų ir želdinių dalys žemės sklype (procentais) Nėra
 
9. Statinių išdėstymas žemės sklype gretimų sklypų atžvilgiu Privaloma gauti šių subjektų rašytinius pritarimus
projektui: jei statinio projekte suprojektuoti statiniai patenka į kitų statinių apsaugos zonas arba numatomi statyti
mažesniais nei nurodyti norminiai atstumai iki kitų statinių – tų statinių savininkų, o, esant atitinkamam savininko
įgaliojimui, – tų statinių valdytojų ar naudotojų.
 
10. Savivaldybės tarybos sprendimu pripažintų architektūriniu, urbanistiniu, valstybiniu ar viešojo intereso
požiūriu reikšmingų objektų architektūrinių konkursų rengimo privalomumas Nėra
 
11. Visuomenės informavimo apie numatomą statinio (statinių grupės) projektavimą privalomumas  Teisės aktų
nustatyta tvarka.
 
12. Savivaldybės architektūros kokybės vertinimo metodikos taikymo gairių, patvirtintų savivaldybės tarybos
sprendimu, kriterijai  Nėra
 
13. Kiti reikalavimai Projektuojant pastatą laikytis Lietuvos Respublikos Architektūros įstatymo III skyriaus 11
straipsnio nuostatų.
 
14. Jeigu konkretūs specialieji architektūros reikalavimai nenustatomi, tai įrašoma atitinkamuose 2 priede nurodytos
formos punktuose.
15. Šio priedo 4–9 papunkčiuose išvardyti reikalavimai nustatomi, kai Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo
20 straipsnio nustatytais atvejais neparengti detalieji planai arba vietovės lygmens bendrieji planai, kuriuose nustatomas
detaliųjų planų teritorijos naudojimo reglamentas, taip pat kai šie teritorijų planavimo dokumentai parengti, bet juose
nenustatyti visi šio priedo 4–9 punktuose nurodyti reikalavimai (šiuo atveju nustatomi tik trūkstami ).
16. Pagal Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 24 straipsnio nuostatas specialieji architektūros reikalavimai galioja
5 metus nuo jų išdavimo dienos, jeigu negautas statybą leidžiantis dokumentas. Gavus statybą leidžiantį dokumentą,
specialieji architektūros reikalavimai galioja iki statybos procedūrų užbaigimo dienos.
 
 
Specialiuosius architektūros reikalavimus išdavė
 
___________________________        ________________________         ___________________________
    (išdavusio asmens pareigos)                        (parašas, data)                                      (vardas, pavardė)                               
                         



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Rietavo savivaldybės administracija 188747184, Rietavo sav.
Rietavo m. Laisvės a. 3

Dokumento pavadinimas (antraštė) Specialieji reikalavimai
Dokumento registracijos data ir numeris 2025-05-05 Nr. SRD-84-250505-00004
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos LINAS JURGAITIS,  Vyr. specialistas (architektas) Rietavas

LINAS JURGAITIS, Rietavo savivaldybės administracija
Sertifikatas išduotas LINAS JURGAITIS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-05-05 14:40:45 +03:00
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-05-05 14:41:03 +03:00
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-04 14:48:18 – 2029-07-03 23:59:59
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos LINAS JURGAITIS,  Vyr. specialistas (architektas) Rietavas

LINAS JURGAITIS, Rietavo savivaldybės administracija
Sertifikatas išduotas LINAS JURGAITIS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-05-05 14:41:12 +03:00
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-05-05 14:41:29 +03:00
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-04 14:48:18 – 2029-07-03 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

–

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 1
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) Rietavo savivaldybės administracija 188747184, Rietavo sav.

Rietavo m. Laisvės a. 3
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Specialieji architektūros reikalavimai
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris 2025-05-05 Nr. SARD-84-250505-00004
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Avilys SDP eDocs

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-05-05
14:56:17)

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-05-05 14:56:17 Avilys SDP eDocs














